АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ» НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_28.01.2022__                                                                                                  № _25_
                                                                                                                                                                        экз.__1____

р.п. Новая Майна
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 24.12.2019 № 206 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 16.12.2019 № 196 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 17/34 № 22.12.2021 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 24.12.2020 № 14/41 «О бюджете муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» ; решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» от 22.12.2021 № 17/35 «О бюджете муниципального образования «Новомайнское городское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульянвоской области от 24.12.2019 № 206 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» с изменениями (от 14.09.2020 № 113; от 14.09.2020 № 114; от 25.12.2020 № 143; от 16.03.2021 № 18; 01.07.2021 №55) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Финансовому отделу администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области осуществлять при формировании бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 года предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы на 2022 год- 7294,200 тыс руб.,  2023 год-  6772,300 тыс руб., 2024 год- 6837,78466 тыс. руб.
1.2. Строку 9 паспорта муниципальной программы "Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объем финансирования МП за счет средств бюджета МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области составит     34163,51365          тыс. рублей, из них:                                                                   2020год -   6091,74540    тыс. рублей;

2021год -   7167,48359  тыс. рублей;

2022 год -  7294,20000 тыс. рублей;

2023 год -   6772,30000  тыс. рублей;

2024 год -   6837,78466   тыс. рублей;

1.2. Приложение 2 Программы изложить согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования, и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
                                                                   С.А. Бочкарев
                                                                                                                    Приложение 2
                                                                                                                                              к муниципальной программе,

                                                                                                                                                          утвержденной постановлением

                                                                                                                       администрации

                                                                                                                                   от  _28.01.2022__№_25__
Система мероприятий муниципальной программы
	№№ п/п

1
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Всего

тыс.руб.
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс.руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Материально-техническое обеспечение ОМС МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
обеспечение транспортного обслуживания путем проведения технических осмотров, ремонта, приобретение новых автомобилей;
проведение организационных мероприятий по матер-техническому обеспечению деятельности ОМС МО «Новомайнское городское поселение», включая обеспечение услугами связи и коммунальными услугами.
	МКУ «Управление делами»
	2020-2024
	Бюджет муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
	24691,32201
	3216,28832
	5257,24903
	5552,80000
	5316,7000
	5348,28466

	2.
	Обеспечение деятельности  муниципального учреждения «Управление делами»
	МКУ «Управление делами»
	2020-2024
	Бюджет муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
	9472,19164
	2875,45708
	1910,23456
	1741,40000
	1455,60000
	1489,500

	ИТОГО:

	34163,51365
	6091,74540
	7167,48359
	7294,2000
	6772,3000
	6837,78466

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к постановлению администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области «О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 24.12.2019 № 206 «Об утверждении  муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области»
В соответствие с бюджетом муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 24.12.2020 №14/41, руководствуясь Правилами разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденными постановлением администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 16.12.2019 №196 подготовлен проект «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 24.12.2019 № 206 «Об утверждении  муниципальной программы «Материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области».
Разработанный проект постановления предусматривает изменение сумм финансирования  программных мероприятий из бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 года при формирования бюджета муниципального образования на данные периоды.

Разработанный проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.
Глава администрации

                                           С.А. Бочкарев
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Финансово-экономического обоснования
к постановлению «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского  района Ульяновской области»

      Разработанный проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области «Об утверждении  муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» предусматривает финансирование из бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 года, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 24.12.2019 №206  в сумме  тыс. 34163,51365 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020год -   6091,74540    тыс. рублей;

2021год -   7167,48359   тыс. рублей;

2022 год -  7294,2000 тыс. рублей;

2023 год – 6772,30000   тыс. рублей;

2024 год-   6837,78466  тыс. рулей
Начальник финансового отдела                                              Н.В. Ирбахтина